

# Van-Mex Com. E Serv. Eireli-EPP

Suprimentos & Equip. de Informática \* Escritório \* Didáticos \* Bazar \*  
Limpeza \* Móveis \* Eletrodomésticos\*Alvenaria\*Pintura

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.421/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de Material de Limpeza para atender a demanda da Clínica de Repouso Santa Lúcia, pelo período de 12 (doze) meses.

## ANEXO – III

### MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

A empresa À Van-Mex Comercial e Serviços Ltda EPP, inscrita no CNPJ: 00.055.671/0001-50, sediada à Rua Marques de Caxias, nº 233 – Centro - Niterói – Rio de Janeiro, por intermédio do seu representante legal o Sr. Amaury Luz Netto, portador da Carteira de Identidade nº 09292169-1 (I.F.P) e do CPF nº 014.255.057-40), vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 163/2022 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de Material de Limpeza para atender a demanda da Clínica de Repouso Santa Lúcia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
02	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO - USO DOMÉSTICO, a base de Hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 P/P - embalagem plástica contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do Fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS/ANVISA	CORDEX	LITRO	2920	R\$ 3,52	R\$ 10.278,40
03	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULAPUMP - para substituição de totem ou uso em mesa, frasco com no mínimo 400 ml - especificação: Álcool gel antisséptico a 70%, recomendado para higienizar mãos e superfícies. Certificado Inmetro e Norma ABNT NBR 5991 - Embalagem: Plástica de no mínimo 400 ML, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DRAGOCO	UNID	240	R\$ 8,81	R\$ 2.114,40
12	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO - 10% a 12% galão de 05 litros	CORDEX	GALÃO	120	R\$ 29,05	R\$ 3.486,00
13	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO - para uso em cozinha - 500 ml	CORDEX	UNID	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
14	DETERGENTE - 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro;Biodegradável; Testado Dermatologicamente; com Registro noMinistério da Saúde/aNVISA.	CORDEX	FRASCO	730	R\$ 2,37	R\$ 1.730,10
16	DESINFETANTE PINHO - FRASCO 500 ML - Especificação: Desinfetante Líquido, Fragrância de Pinho, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral; Embalagem plástica contendo 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou Notificação no Minsitério da Saúde/Anvisa	LIMPANIA	FRASCO	730	R\$ 4,42	R\$ 3.226,60
30	PANO CHÃO ALVEJADO - Pano chão, tipo saco; 100% Algodão; Alvejado; Bordas com acabamento em Overlock; Dimensões mínimas 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de até 5%. Etiqueta com dados de Identificação do produto e Marca do Fabricante.	ECO	UNID	780	R\$ 6,14	R\$ 4.789,20
31	PANO MULTIUSO PICOTADO - Bobina de 30 cm x 300 m- (Tipo: Perfex).	NOBRE	BOBINA	36	R\$ 180,56	R\$ 6.500,16
34	SABÃO DE COCO - BARRA 200 G - = A Base de óleo de coco. Embalagem:Pacote contendo 5 unidades de 200 g ou embalado individualmente, totalizando 1 kg, com dados de Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Min. Da Saúde/Anvisa	ESPUMIL	UNID	365	R\$ 2,71	R\$ 989,15
42	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX. COM 2.500 UNIDADES	COPOMAIS	CAIXA	40	R\$ 140,20	R\$ 5.608,00
45	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO -Para uso em Dispensador de Papel; 02 (Duas) dobras; Tamanho 23 x21 cm; Branco; Sem Odor; Não reciclado; Embalagem com 1.000 folhas, Apresentando onome do Fabricante, a Marca e as dimensões.	SILVESTRE	PACOTE	170	R\$ 20,46	R\$ 3.478,20
46	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA - Tamanho 22 x 19 cm- Pacote 60 folhas; Cor Branca; Folha Simples; Boa Absorção de gordura e outros; Sem odor; Não reciclado;	BINGO	UNIDADE	190	R\$ 5,99	R\$ 1.138,10

Rua Marquês de Caxias, nº 233 – Centro - Niterói – Rio de Janeiro - RJ  
CEP: 24030-050 - CNPJ: 00.055.671/0001-50 - Insc. Estadual: 85.219.944  
Tels.: 2233-8433 / 2263-7257 (telefax)  
e-mail – VANMEX@HOTMAIL.COM.BR

# Van-Mex Com. E Serv. Eireli-EPP

Suprimentos & Equip. de Informática \* Escritório \* Didáticos \* Bazar \*  
Limpeza \* Móveis \* Eletrodomésticos\*Alvenaria\*Pintura

	Picotado; Embalagem apresentando o nome do fabricante, a marca e dimensões					
49	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO - 60 LITROS - Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de Resíduos Domiciliares (Resíduos Geral) - Classe I, na COR PRETA , Embalagem: Pacotes com 100 unidades. A Embalagem deverá informar a dimensão do Saco.	OPÇÃO	PACOTE	90	R\$ 16,81	R\$ 1.512,90
50	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS - Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de Resíduos Domiciliares (Resíduos Geral) - Classe I, na COR PRETA , Embalagem: Pacotes com 100 unidades. A Embalagem deverá informar a dimensão do Saco.	OPÇÃO	PACOTE	180	R\$ 40,07	R\$ 7.212,60
51	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO - 200 LITROS - Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de Resíduos Domiciliares (Resíduos Geral) - Classe I, na COR PRETA , Embalagem: Pacotes com 100 unidades. A Embalagem deverá informar a dimensão do Saco.	OPÇÃO	PACOTE	300	R\$ 68,69	R\$ 20.607,00

**Informar Valor total 72.903,31 Setenta e Dois Mil e Novecentos e Três Reais e Trinta e Um Centavos**

**Dados bancários:**

- **Banco Favorecido: Banco Santander , Agência: 3399, Conta: 13002850-7**

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

**A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.**

Atenciosamente,

Niterói, 26 DE SETEMBRO DE 2022

Van Mex Comercial e Serviços  
Amaury Luz Netto  
Id. 09292169-1 IFP em 23/08/89  
CPF: 014.255.057-40  
Cargo: Sócio-Gerente

Rua Marquês de Caxias, nº 233 – Centro - Niterói – Rio de Janeiro - RJ  
CEP: 24030-050 - CNPJ: 00.055.671/0001-50 - Insc. Estadual: 85.219.944  
Tels.: 2233-8433 / 2263-7257 (telefax)  
**e-mail – VANMEX@HOTMAIL.COM.BR**